



NAYARIT
ORGULLO QUE NOS UNE



GOBIERNO DEL
ESTADO DE NAYARIT

SAF
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS NAYARIT



Estado de Nayarit Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2017													
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Total	19,645,122,596.00	1,511,571,750.43	1,536,437,247.32	1,653,503,556.76	1,945,874,824.79	1,763,737,491.40	1,674,505,640.78	1,685,022,398.06	1,577,044,304.04	1,543,362,041.01	1,440,476,792.94	1,876,733,739.41	1,436,852,809.06
Impuestos	675,120,911.00	68,546,945.50	49,784,810.46	93,592,593.60	68,610,064.07	78,064,306.64	43,105,894.48	56,203,721.17	37,706,475.33	57,642,445.84	34,925,880.31	52,532,367.17	34,405,406.43
Impuestos sobre los ingresos	37,959,663.00	2,885,115.44	2,897,683.59	1,403,513.00	4,525,791.83	2,991,969.66	3,500,771.35	3,199,216.71	2,897,530.73	3,287,956.25	2,832,880.42	3,124,889.94	4,412,344.08
Impuestos sobre el patrimonio	58,868,864.00	4,335,813.61	6,947,701.66	11,412,880.35	8,164,189.28	5,064,292.87	5,046,051.18	3,842,591.99	3,678,056.16	2,805,083.98	2,702,983.34	3,137,517.34	1,731,702.24
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	146,092,000.00	26,598,325.60	1,275,557.57	27,529,792.55	901,462.81	28,762,006.01	1,118,706.62	19,641,322.00	969,302.79	22,323,835.08	483,040.89	15,372,947.73	1,115,700.35
Impuestos al comercio exterior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	270,000,000.00	25,324,599.35	22,991,391.14	20,946,350.01	29,937,111.38	25,207,110.62	21,355,647.53	19,670,142.83	20,754,512.74	21,470,112.02	20,358,032.94	20,754,945.03	21,230,044.41
Impuestos Ecológicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios	21,894,299.00	1,021,866.60	1,704,638.59	2,453,340.86	3,698,506.32	3,284,519.28	1,578,369.87	1,331,158.31	1,522,001.76	1,263,610.22	1,244,539.22	1,635,918.71	1,155,829.26
Otros Impuestos	140,306,085.00	8,381,224.90	13,967,837.91	29,846,716.83	21,383,002.45	12,754,408.20	10,506,347.93	8,519,289.33	7,885,071.15	6,491,848.29	7,304,403.50	8,506,148.42	4,759,786.09
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de seguridad social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportaciones para Fondos de Vivienda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas para el Seguro Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas de Ahorro para el Retiro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribución de mejoras por obras públicas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos	235,252,402.00	14,097,806.67	23,674,322.77	44,386,240.95	33,537,823.94	21,986,119.64	17,795,244.76	15,131,413.83	13,515,492.73	11,367,374.11	14,189,230.71	15,059,225.86	10,512,106.03
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos a los hidrocarburos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos por prestación de servicios	226,513,711.00	13,425,567.80	22,634,143.28	43,988,356.44	32,587,284.75	21,233,954.00	17,085,921.37	14,464,472.00	12,960,403.16	10,624,929.34	13,553,696.54	13,997,232.02	9,957,750.30
Otros Derechos	8,738,691.00	672,238.87	1,040,179.49	397,884.51	950,539.19	752,165.64	709,323.39	666,941.83	555,089.57	742,444.77	635,534.17	1,061,993.84	554,355.73
Accesorios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos	17,600,513.00	913,813.20	1,033,277.79	1,302,541.80	1,635,326.50	1,504,356.22	1,492,187.95	1,695,973.84	1,686,595.08	1,528,448.58	210,917.98	195,342.06	4,401,732.00
Productos de tipo corriente	17,600,513.00	913,813.20	1,033,277.79	1,302,541.80	1,635,326.50	1,504,356.22	1,492,187.95	1,695,973.84	1,686,595.08	1,528,448.58	210,917.98	195,342.06	4,401,732.00
Productos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	129,890,000.00	542,548.13	19,937,325.93	38,420,244.76	14,322,840.84	3,479,564.46	867,395.57	5,941,009.24	15,722,740.61	206,985.63	7,906,971.20	9,846,190.13	12,696,183.50
Aprovechamientos de tipo corriente	129,890,000.00	542,548.13	19,937,325.93	38,420,244.76	14,322,840.84	3,479,564.46	867,395.57	5,941,009.24	15,722,740.61	206,985.63	7,906,971.20	9,846,190.13	12,696,183.50
Aprovechamientos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por ventas de bienes y servicios	112,816,000.00	3,953,897.04	6,773,388.76	16,132,635.65	19,290,444.36	11,384,375.59	4,295,925.95	7,030,754.22	5,904,918.31	9,468,889.59	9,526,923.51	9,526,923.51	9,526,923.51
Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados	112,816,000.00	3,953,897.04	6,773,388.76	16,132,635.65	19,290,444.36	11,384,375.59	4,295,925.95	7,030,754.22	5,904,918.31	9,468,889.59	9,526,923.51	9,526,923.51	9,526,923.51

